
  

50_resh_2020_17_64.doc 

 
ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 октября 2020 г.  № 17/64 

  

пгт. Пышма 
 

О предложениях для поощрения от имени Избирательной комиссии 
Свердловской области по итогам общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

 
Заслушав и обсудив информацию председателя и членов Пышминской 

районной территориальной избирательной комиссии о представлении к 

награждению за успешную работу по подготовке и проведению 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации, за активное содействие и существенную помощь в 

организации и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации, за большой вклад в развитие 

избирательной системы Российской Федерации, безупречную и эффективную 

работу по подготовке и проведению выборов, многолетнюю добросовестную 

работу в системе избирательных комиссий, Пышминская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Направить в Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайства о награждении Почётным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области «За заслуги в организации выборов»: 

- Бабинову Ирину Григорьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 698; 

- Кудрина Владимира Ивановича, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 721. 

2. Направить в Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайства о награждении Почётной грамотой Избирательной комиссии 



 

50_resh_2020_17_64.doc 

2

Свердловской области за успешную работу по подготовке и проведению 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации: 

- Сенцову Надежду Андреевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 697; 

- Усольцеву Наталью Александровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 697 с правом решающего голоса; 

- Демидову Ольгу Георгиевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 699 с правом решающего голоса; 

- Колпакову Инну Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 699; 

- Серых Ларису Сергеевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 699 с правом решающего голоса; 

- Трубину Веру Владимировну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 699; 

- Колпакова Юрия Алексеевича, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 700; 

- Кудринских Наталью Тимуровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 700 с правом решающего голоса; 

- Лепихину Елену Владиславовну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 700; 

- Падерину Людмилу Алексеевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 700; 

- Рогалёва Михаила Геннадьевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 700 с правом решающего голоса; 

- Безденежных Валентину Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 701 с правом решающего голоса; 

- Городищенскую Галину Петровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 701 с правом решающего голоса; 



 

50_resh_2020_17_64.doc 

3

- Подкорытова Сергея Александровича, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 701; 

- Чикунову Наталью Аркадьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 701; 

- Чуркину Ирину Сергеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 702; 

- Загудаеву Аллу Анатольевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 703; 

- Павлову Надежду Андреевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 704; 

- Аникину Александру Юрьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 708; 

- Пульникову Ольгу Викторовну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 709; 

- Шевелеву Евгению Дмитриевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 711; 

- Ананичеву Нину Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 712; 

- Сенцову Ларису Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 715; 

- Игнатьеву Ольгу Александровну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 717; 

- Щербакову Наталью Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 717; 

- Посёлову Наталью Анатольевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 718; 

- Дубовёнкову Нинель Викторовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 719; 

- Кудрявцеву Ирину Александровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 719 с правом решающего голоса; 



 

50_resh_2020_17_64.doc 

4

- Киселеву Светлану Сергеевну, заместителя председателя Пышминской 

районной территориальной избирательной комиссии; 

- Буявых Татьяну Полиэртовну, члена Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

- Шуляка Алексея Викторовича, члена Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

- Виноградову Ирину Юрьевну, члена Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.  

3. Направить в Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайства о награждении Почётной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области за большой вклад в развитие избирательной системы 

Российской Федерации, эффективную работу по подготовке и проведению 

выборов на территории Пышминского городского округа, многолетнюю 

добросовестную работу в системе избирательных комиссий: 

- Кузнецову Светлану Викторовну, заместителя председателя 

Пышминской районной территориальной избирательной комиссии; 

- Хвостову Ольгу Валерьевну, секретаря Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии; 

- Худякову Светлану Валерьевну, члена Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

4. Направить в Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайства о награждении Почётной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области за активное содействие и существенную помощь в 

организации и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации: 

- Соколова Виктора Васильевича, главу Пышминского городского округа.  

5. Направить в Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайства о награждении Благодарственным письмом Избирательной 

комиссии Свердловской области за успешную работу по подготовке и 



 

50_resh_2020_17_64.doc 

5

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации: 

-Койнову Наталью Антоновну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 697 с правом решающего голоса; 

- Третьякову Светлану Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 697 с правом решающего голоса; 

- Александрову Елену Александровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 698 с правом решающего голоса; 

- Соседкову Веру Павловну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 698 с правом решающего голоса; 

- Чернову Елену Валерьевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 698 с правом решающего голоса; 

- Лужбина Алексея Ивановича, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 699 с правом решающего голоса; 

- Метеневу Елену Августовну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 699; 

- Тягунову Елену Анатольевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 699 с правом решающего голоса; 

- Хохрякову Светлану Борисовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 699 с правом решающего голоса; 

- Дегтяреву Фаину Алексеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 700 с правом решающего голоса; 

- Зуеву Ирину Юрьевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 701 с правом решающего голоса; 

- Турбакову Надежду Егоровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 701 с правом решающего голоса; 

- Галишеву Светлану Николаевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 702; 

- Ракульцеву Маргариту Георгиевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 702 с правом решающего голоса; 



 

50_resh_2020_17_64.doc 

6

- Меньшенина Александра Олеговича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 704 с правом решающего голоса; 

- Шнюкову Оксану Сергеевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 704 с правом решающего голоса; 

- Горбунову Надежду Витальевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 706; 

- Язовских Елену Юрьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 706; 

- Суворову Наталью Сергеевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 710; 

- Зырянову Светлану Алексеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 712; 

- Давыдову Алёну Сергеевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 713; 

- Михалёву Ирину Юрьевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 714 с правом решающего голоса; 

- Сенцову Ларису Сергеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 714; 

- Новоселову Ирину Сергеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 715; 

- Лепихину Надежду Владимировну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 716; 

- Коротких Татьяну Витальевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 717; 

- Лабутину Светлану Сергеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 717 с правом решающего голоса; 

- Кочнову Екатерину Андреевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 718; 

- Платонову Татьяну Николаевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 719; 



 

50_resh_2020_17_64.doc 

7

- Трухину Дарью Игоревну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 722; 

- Трухину Ирину Александровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 722; 

- Сизикову Светлану Анатольевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 723; 

- Иванову Ольгу Геннадьевну, члена Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

6. Направить в Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайства о награждении Благодарственным письмом Избирательной 

комиссии Свердловской области  за активное содействие и существенную 

помощь в организации и проведении общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации: 

- Коновалова Дениса Валерьевича, заведующего Печеркинским 

территориальным управлением администрации Пышминского городского 

округа; 

- Кузьмина Дмитрия Викторовича, заведующего Пышминским 

территориальным управлением администрации Пышминского городского 

округа. 

7. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, разместить на сайте Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии.  

8.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Комиссии С.И. Леонтьеву. 

 

Председатель 

Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

С.И. Леонтьева 

Секретарь  

Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.В. Хвостова 


